Municipio de San Francisco de los Romo (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Administrativa

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)

(PESOS)
Egresos
Concepto (c) Aprobado (d) Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado Subejercicio (¢)
(Reducciones)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 384,659,601 136,367,651 521,027,252 468,019,918] 450,967,687 53,007,335
Presidencia 43,152,000 -596,037 42,555,963 37,629,886 37,629,886 4,926,077

Secretaria Particular 1,850,800 123,629 1,974,429 1,898,769 1,898,769 75,660

Coordinacion Municipal de Gabinete 685,200 0 685,200 583,463 583,463 101,737

Coordinacion de Asesores 2,213,000 0 2,213,000 2,285,766 2,285,766 -72,766

Coordinacion de Relaciones Publicas 242,700 15,000 257,700 249,913 249,913 7,787

Coordinacion de Gestion Social 2,358,500 190,872 2,549,372 2,114,556 2,114,556 434,816

Instancia Municipal de la Mujer 3,040,500 14,251 3,054,751 2,894,940 2,894,940 159,811

Instancia Municipal de la Juventud 1,613,300 340,121 1,953,421 1,835,757 1,835,757 117,663

Patronato de la Feria 30,000,000 773,593 30,773,593 30,773,593 30,773,593 0
Direccion del Comité Municipal para el D.I.F. 7,998,600 -22,870 7,975,730 7,097,698 7,094,027 878,032
Subdireccion Administrativa 403,000 0 403,000 120,034 120,034 282,966
Coordinacion Operativa 222,000 0 222,000 221,999 221,999 1
Departamento de Asistencia Social Alimentaria 2,178,600 62,125 2,240,725 2,314,574 2,314,574 -73,848
Departamento de Rehabilitacion Fisica 584,500 49,600 634,100 489,191 489,191 144,909
Departamento de Atencion a Personas Adultas Mayores 1,593,000 0 1,593,000 1,447,420 1,447,420 145,580
Departamento de Habilidades, Capacitacion y Desarrollo 2,921,800 32,150 2,953,950 2,543,334 2,543,334 410,616
Unidad de Vinculacion con la Sociedad Civil 560,800 4,495 565,295 330,442 330,442 234,853
Procuraduria Municipal de la Defensa de los Derechos de las 215,500 0 215,500 222,733 222,733 7,233
Departamento Juridico 207,500 0 207,500 224,092 224,092 -16,592
Unidad de Trabajo Social y Canalizacion 593,400 0 593,400 431,036 431,036 162,364
Departamento de Psicologia 434,100 0 434,100 245,009 245,009 189,091
Coordinacion de Comunicacion Social 1,663,000 10,096 1,673,096 1,575,373 1,567,828 97,723
Departamento de Comunicacion e Informacién 447,300 0 447,300 467,176 467,176 -19,876
Delegacion Puertecito de la Virgen 4,844,000 29,708 4,873,708 4,807,898 4,805,326 65,810
Delegacion La Escondida 1,456,100 0 1,456,100 1,389,419 1,389,419 66,681
Secretaria del H. Ayuntamiento y Direccién General de 8,316,300, 286,893 8,603,193 7,760,180, 7,757,189 843,012
Subdireccion General de Gobierno 403,800 0) 403,800 408,867 408,867 -5,067
Coordinacién de Fomento Deportivo 4,993,500 -62,000 4,931,500 4,392,184 4,382,705 539,316
Coordinacion de Accion Civica y Cultural 8,390,000 509,705 8,899,705 8,605,290 8,605,290 294,415
Coordinacién de Desarrollo Turistico 2,062,200 -1,200,000 862,200 446,874 446,874 415,327
Departamento de Reglamentos y Mercados 1,948,000 15,000 1,963,000 1,937,807 1,937,807 25,193
Departamento de Control Sanitario y Rastros 1,197,500 0) 1,197,500 1,186,176 1,186,176 11,324
Departamento de Proteccion Civil 0 201,737 201,737 39,572 39,572 162,165
Departamento de Logistica 1,688,000 577,107 2,265,107| 2,072,092 2,072,092 193,015
Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores 2,913,000 4,000 2,917,000 2,426,805 2,426,805 490,195
Unidad Municipal de Paramédicos 0 100,000 100,000 0 0 100,000
Unidad del Archivo Municipal 453,400 40,000 493,400 383,003 383,003 110,397,
Direccion de Finanzas y Administracion 2,083,000 0 2,083,000 2,139,147 2,139,147 -56,147
Subdireccién de Finanzas, Administracion y Control 829,400 0) 829,400 854,904 854,904 -25,504,
Subdireccién de Ingresos 410,900 0) 410,900 486,374 486,374 75,474
Coordinacion de Area de Ingresos 371,100 0) 371,100 386,000 386,000 -14,900
Departamento de Presupuesto 197,800 0 197,800 199,729 199,729 -1,929
Departamento de Ingresos y Recaudacién Municipal 15,462,000 16,479,787 31,941,787 31,881,857 31,643,318 59,930
Departamento de Egresos 841,500 508,164 1,349,664 1,168,573 1,168,573 181,091
Departamento de Fondos Federales 572,500 0) 572,500 586,173 586,173 -13,673
Departamento de Compras y Suministros 1,591,300 565,107 2,156,407 1,970,577 1,959,148 185,830
Departamento de Mantenimiento Vehicular y Servicios 1,557,700 205,798 1,763,498 1,667,134 1,627,240 96,364
Departamento de Recursos Humanos 20,513,500 12,794,760 33,308,260 52,413,677 52,413,677 -19,105,417
Departamento de Control Patrimonial 905,300 0) 905,300 902,970 902,970 2,330
Departamento de Informatica 3,208,500, -71,712 3,136,788, 2,756,121 2,756,121 380,667
Direccion de Planeacion y Evaluacion 862,300 -40,000 822,300 506,021 506,021 316,279
Subdireccion de Planeacion 267,500 0) 267,500 260,565 260,565 6,935
Departamento de Informacion y Soluciones Informaticas 222,000 0 222,000 233,965 233,965 -11,965
Departamento de Monitoreo y Evaluacion 209,900 0) 209,900 219,845 219,845 -9,945
Organo Interno de Control 720,400 2,192,951 2,913,351 2,535,601 2,312,655 377,750
Departamento de Auditoria 249,600 0) 249,600 262,323 262,323 -12,723
Unidad Investigadora 249,600 0 249,600 262,900 262,900 -13,300
Autoridad Substanciadora y Resolutora 396,650 0) 396,650 435,850 435,850 -39,200
Departamento de Transparencia 249,600 0) 249,600 247,736 247,736 1,864
Direccion de Obras Publicas 1,980,800 806,602 2,787,402 2,794,728 2,791,528 -7,326
Subdireccion de Obras Publicas 687,100 0 687,100 647,633 647,633 39,467|
Departamento de Costos y Licitaciones 3,171,500 1,806,308 4,977,808 4,979,296 4,021,731 -1,488
Departamento de Proyectos 301,400 0) 301,400 294,114 294,114 7,286
Departamento de Supervision 40,903,965 47,647,726 88,551,691 70,977,728 69,988,155 17,573,963
Direccion de Desarrollo Social, Econémico y Agropecuario 2,434,300 11,399,000 13,833,300, 12,505,619 12,505,619 1,327,681
Subdireccion de Desarrollo Social, Econémico y Agropecuario 417,000 0 417,000 424,700 424,700 -7,700
Departamento de Concertacién Social 822,100 0) 822,100 854,535 854,535 -32,435
Departamento de Desarrollo Econémico 622,000 0) 622,000 355,232 355,232 266,768




Departamento de Desarrollo Agropecuario

Direccion de Desarrollo Urbano

Subdireccion de Desarrollo Urbano

Departamento de Planes y Programas

Departamento de uso de Suelo

Departamento de Cartografia

Departamento de fraccionamientos, condominios, desarrollos
Departamento de Supervision e Imagen Urbana
Direccion de Servicios Publicos y Ecologia
Subdireccion de Servicios Publicos y Ecologia
Departamento de Panteones

Departamento de Limpia y Aseo Publico
Departamento de Alumbrado Publico

Departamento de Parques y Jardines

Departamento de Ecologia

Departamento de Control y Bienestar Animal
Direccion de Asuntos Juridicos

Subdireccion de Asuntos Juridicos

Departamento de Gestion Juridica

Departamento de Jueces Calificadores

Direccion de Seguridad Publica y Movilidad Municipal
Ayuntamiento Municipal

Sindicatura

|Il. Gasto Etiquetado  (Il=A+B+C+D+E+F+G+H)
Presidencia

Secretaria Particular

Coordinacion Municipal de Gabinete

Coordinacion de Asesores

Coordinacion de Relaciones Pblicas

Coordinacion de Gestion Social

Instancia Municipal de la Mujer

Instancia Municipal de la Juventud

Patronato de la Feria

Direccion del Comité Municipal para el D.I.F.
Subdireccion Administrativa

Coordinacion Operativa

Departamento de Asistencia Social Alimentaria
Departamento de Rehabilitacion Fisica
Departamento de Atencion a Personas Adultas Mayores
Departamento de Habilidades, Capacitacion y Desarrollo
Unidad de Vinculacién con la Sociedad Civil
Procuraduria Municipal de la Defensa de los Derechos de las
Departamento Juridico

Unidad de Trabajo Social y Canalizacion
Departamento de Psicologia

Coordinacion de Comunicacion Social

Departamento de Comunicacion e Informacion
Delegacion Puertecito de la Virgen

Delegacion La Escondida

Secretaria del H. Ayuntamiento y Direccion General de
Subdireccion General de Gobierno

Coordinacion de Fomento Deportivo

Coordinacion de Accién Civica y Cultural
Coordinacion de Desarrollo Turistico

Departamento de Reglamentos y Mercados
Departamento de Control Sanitario y Rastros
Departamento de Proteccion Civil

Departamento de Logistica

Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores
Unidad Municipal de Paramédicos

Unidad del Archivo Municipal

Direccion de Finanzas y Administracion

Subdireccion de Finanzas, Administracion y Control
Subdireccion de Ingresos

Coordinacion de Area de Ingresos

Departamento de Presupuesto

Departamento de Ingresos y Recaudacion Municipal
Departamento de Egresos

Departamento de Fondos Federales

Departamento de Compras y Suministros
Departamento de Mantenimiento Vehicular y Servicios
Departamento de Recursos Humanos

Departamento de Control Patrimonial

Departamento de Informatica

Direccion de Planeacion y Evaluacion

Subdireccion de Planeacion

Departamento de Informacion y Soluciones Informéticas
Departamento de Monitoreo y Evaluacion

Organo Interno de Control

211,000
2,155,400
415,500
336,300
1,048,100
253,300
253,300
283,500
2,705,000
427,400
1,346,200
40,932,336
67,937,950
8,404,000
1,550,800
680,300
1,776,200
271,500
371,400
968,000

0
5,130,000
45,000
91,373,105
0

O 0000000000000

2,567,370
0
0
2,560,670
0

O 0O 0000000000000

0
2,803,169
0

o O O O O

1,513,000
0
35,138
9,894,572
19,464,813
6,937,327
80,000
157,670
260,000

0
0
0
4,157,441
0
15,060,000
15,137,001
0

O O OO O OO0 0000000 0000000000000 00 0O

-438,361
0
0
-215,760
0

O O OO OO0 0000000000 oo

211,000
4,958,569
415,500
336,300
1,048,100
253,300
253,300
283,500
4,218,000
427,400
1,381,338
31,037,764
87,402,763
15,341,327
1,630,800
837,970
2,036,200
271,500
371,400
968,000
4,157,441
5,130,000
15,105,000
106,510,106,
0

[eRecReRefelefeleleleleofeleoleleloleloleleoleleleolelolfelololfello)

2,129,009
0
0
2,344,910
0

O OO0 0000000000000

190,800
5,048,715
465,563
281,754
806,184
261,252
259,120
306,298
2,450,021
492,190
1,431,941
34,394,151
47,143,920
15,186,069
1,668,447
718,220
1,580,644
323,081
415,349
991,841
2,410,342
6,071,955
15,057,513
96,559,502
0

[eReReReleleleloleleoleofolelofeloleloleleoleleleoleleolelfolfolfello)

2,129,009
0
0
2,344,910
0

O OO0 0000000000000

190,800
5,048,715
465,563
281,754
806,184
261,252
259,120
306,298
2,450,021
492,190
1,431,941
34,171,483
35,645,145
15,186,069
1,668,447
718,220
1,580,644
323,081
415,349
991,841
2,068,958
6,071,955
12,557,513
89,586,351
0

[eReReReleleleleleloleofolelofeloleloleleolelelelelolelfolfolfello)

2,129,009
0
0
2,344,910
0

O OO0 0000000000000

20,200
-90,146
-50,063

54,546
241,916

-7,952

-5,820
-22,798

1,767,979
-64,790
-50,603

-3,356,387
40,258,843
155,258
-37,647
119,750
455,556
-51,581
-43,949
-23,841
1,747,099
-941,955

47,487

9,950,604

0

[=NeNeoNeN-E-E-N-N-N-N-N-N-N-N=NeNeNeoc o X E=E=-N-N-N-N-N-N-NN-Nele NN k= E=-N-N-N-N-NoN-NoN=Ne e NN =X=-N-N- =]




Departamento de Auditoria

Unidad Investigadora

Autoridad Substanciadora y Resolutora
Departamento de Transparencia

Direccion de Obras Publicas

Subdireccion de Obras Publicas

Departamento de Costos y Licitaciones
Departamento de Proyectos

Departamento de Supervision

Direccion de Desarrollo Social, Econémico y Agropecuario
Subdireccion de Desarrollo Social, Econémico y Agropecuario
Departamento de Concertacién Social

Departamento de Desarrollo Econémico
Departamento de Desarrollo Agropecuario

Direccion de Desarrollo Urbano

Subdireccion de Desarrollo Urbano

Departamento de Planes y Programas

Departamento de uso de Suelo

Departamento de Cartografia

Departamento de fraccionamientos, condominios, desarrollos
Departamento de Supervision e Imagen Urbana
Direccion de Servicios Publicos y Ecologia
Subdireccion de Servicios Publicos y Ecologia
Departamento de Panteones

Departamento de Limpia y Aseo Publico
Departamento de Alumbrado Publico

Departamento de Parques y Jardines

Departamento de Ecologia

Departamento de Control y Bienestar Animal
Direccion de Asuntos Juridicos

Subdireccion de Asuntos Juridicos

Departamento de Gestion Juridica

Departamento de Jueces Calificadores

Direccion de Seguridad Publica y Movilidad Municipal
Ayuntamiento Municipal

Sindicatura

lll. Total de Egresos (Ill =1+ II)

[eReReRelolege)

o

32,630,669
2,244,000
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6

51,370,39
0
0

399,796,602

OO O OO0 00O

11,459,425
-1,499,000
0

5,830,69

OO NO OO0 00

151,504,652

O O 0000 O

(=)

44,090,094
745,000
0

57,201,09:

[eRrRegeleleleleleloleloleleoleleololeleolelolfelfelfo)

(=}

627,537,358

o O 000 OO

o

34,139,490
745,000
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3

57,201,09:
0
0

564,579,420

o O 000 OO

(=)

34,139,490
745,000
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

50,227,94
0

540,554,038

9,950,60

[=NeNoNeN-NeN-E=-E-N-N-N-N-N-N-NNeNe e e X=R-N-N-N- NN Yo No N e X=EK-N-lN=}

62,957,938






































































