

**Municipio de San Francisco de los Romo (a)**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**  
**Clasificación Administrativa**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)**  
**(PESOS)**

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H)</b>	<b>384,659,601</b>	<b>136,367,651</b>	<b>521,027,252</b>	<b>468,019,918</b>	<b>450,967,687</b>	<b>53,007,335</b>
Presidencia	43,152,000	-596,037	42,555,963	37,629,886	37,629,886	4,926,077
Secretaría Particular	1,850,800	123,629	1,974,429	1,898,769	1,898,769	75,660
Coordinación Municipal de Gabinete	685,200	0	685,200	583,463	583,463	101,737
Coordinación de Asesores	2,213,000	0	2,213,000	2,285,766	2,285,766	-72,766
Coordinación de Relaciones Públicas	242,700	15,000	257,700	249,913	249,913	7,787
Coordinación de Gestión Social	2,358,500	190,872	2,549,372	2,114,556	2,114,556	434,816
Instancia Municipal de la Mujer	3,040,500	14,251	3,054,751	2,894,940	2,894,940	159,811
Instancia Municipal de la Juventud	1,613,300	340,121	1,953,421	1,835,757	1,835,757	117,663
Patronato de la Feria	30,000,000	773,593	30,773,593	30,773,593	30,773,593	0
Dirección del Comité Municipal para el D.I.F.	7,998,600	-22,870	7,975,730	7,097,698	7,094,027	878,032
Subdirección Administrativa	403,000	0	403,000	120,034	120,034	282,966
Coordinación Operativa	222,000	0	222,000	221,999	221,999	1
Departamento de Asistencia Social Alimentaria	2,178,600	62,125	2,240,725	2,314,574	2,314,574	-73,848
Departamento de Rehabilitación Física	584,500	49,600	634,100	489,191	489,191	144,909
Departamento de Atención a Personas Adultas Mayores	1,593,000	0	1,593,000	1,447,420	1,447,420	145,580
Departamento de Habilidades, Capacitación y Desarrollo	2,921,800	32,150	2,953,950	2,543,334	2,543,334	410,616
Unidad de Vinculación con la Sociedad Civil	560,800	4,495	565,295	330,442	330,442	234,853
Procuraduría Municipal de la Defensa de los Derechos de las Personas	215,500	0	215,500	222,733	222,733	-7,233
Departamento Jurídico	207,500	0	207,500	224,092	224,092	-16,592
Unidad de Trabajo Social y Canalización	593,400	0	593,400	431,036	431,036	162,364
Departamento de Psicología	434,100	0	434,100	245,009	245,009	189,091
Coordinación de Comunicación Social	1,663,000	10,096	1,673,096	1,575,373	1,567,828	97,723
Departamento de Comunicación e Información	447,300	0	447,300	467,176	467,176	-19,876
Delegación Puerquito de la Virgen	4,844,000	29,708	4,873,708	4,807,898	4,805,326	65,810
Delegación La Escondida	1,456,100	0	1,456,100	1,389,419	1,389,419	66,681
Secretaría del H. Ayuntamiento y Dirección General de Desarrollo Social	8,316,300	286,893	8,603,193	7,760,180	7,757,189	843,012
Subdirección General de Gobierno	403,800	0	403,800	408,867	408,867	-5,067
Coordinación de Fomento Deportivo	4,993,500	-62,000	4,931,500	4,392,184	4,382,705	539,316
Coordinación de Acción Cívica y Cultural	8,390,000	509,705	8,899,705	8,605,290	8,605,290	294,415
Coordinación de Desarrollo Turístico	2,062,200	-1,200,000	862,200	446,874	446,874	415,327
Departamento de Reglamentos y Mercados	1,948,000	15,000	1,963,000	1,937,807	1,937,807	25,193
Departamento de Control Sanitario y Rastros	1,197,500	0	1,197,500	1,186,176	1,186,176	11,324
Departamento de Protección Civil	0	201,737	201,737	39,572	39,572	162,165
Departamento de Logística	1,688,000	577,107	2,265,107	2,072,092	2,072,092	193,015
Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores	2,913,000	4,000	2,917,000	2,426,805	2,426,805	490,195
Unidad Municipal de Paramédicos	0	100,000	100,000	0	0	100,000
Unidad del Archivo Municipal	453,400	40,000	493,400	383,003	383,003	110,397
Dirección de Finanzas y Administración	2,083,000	0	2,083,000	2,139,147	2,139,147	-56,147
Subdirección de Finanzas, Administración y Control	829,400	0	829,400	854,904	854,904	-25,504
Subdirección de Ingresos	410,900	0	410,900	486,374	486,374	-75,474
Coordinación de Área de Ingresos	371,100	0	371,100	386,000	386,000	-14,900
Departamento de Presupuesto	197,800	0	197,800	199,729	199,729	-1,929
Departamento de Ingresos y Recaudación Municipal	15,462,000	16,479,787	31,941,787	31,881,857	31,643,318	59,930
Departamento de Egresos	841,500	508,164	1,349,664	1,168,573	1,168,573	181,091
Departamento de Fondos Federales	572,500	0	572,500	586,173	586,173	-13,673
Departamento de Compras y Suministros	1,591,300	565,107	2,156,407	1,970,577	1,959,148	185,830
Departamento de Mantenimiento Vehicular y Servicios	1,557,700	205,798	1,763,498	1,667,134	1,627,240	96,364
Departamento de Recursos Humanos	20,513,500	12,794,760	33,308,260	52,413,677	52,413,677	-19,105,417
Departamento de Control Patrimonial	905,300	0	905,300	902,970	902,970	2,330
Departamento de Informática	3,208,500	-71,712	3,136,788	2,756,121	2,756,121	380,667
Dirección de Planeación y Evaluación	862,300	-40,000	822,300	506,021	506,021	316,279
Subdirección de Planeación	267,500	0	267,500	260,565	260,565	6,935
Departamento de Información y Soluciones Informáticas	222,000	0	222,000	233,965	233,965	-11,965
Departamento de Monitoreo y Evaluación	209,900	0	209,900	219,845	219,845	-9,945
Órgano Interno de Control	720,400	2,192,951	2,913,351	2,535,601	2,312,655	377,750
Departamento de Auditoría	249,600	0	249,600	262,323	262,323	-12,723
Unidad Investigadora	249,600	0	249,600	262,900	262,900	-13,300
Autoridad Substancial y Resolutoria	396,650	0	396,650	435,850	435,850	-39,200
Departamento de Transparencia	249,600	0	249,600	247,736	247,736	1,864
Dirección de Obras Públicas	1,980,800	806,602	2,787,402	2,794,728	2,791,528	-7,326
Subdirección de Obras Públicas	687,100	0	687,100	647,633	647,633	39,467
Departamento de Costos y Licitaciones	3,171,500	1,806,308	4,977,808	4,979,296	4,021,731	-1,488
Departamento de Proyectos	301,400	0	301,400	294,114	294,114	7,286
Departamento de Supervisión	40,903,965	47,647,726	88,551,691	70,977,728	69,988,155	17,573,963
Dirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	2,434,300	11,399,000	13,833,300	12,505,619	12,505,619	1,327,681
Subdirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	417,000	0	417,000	424,700	424,700	-7,700
Departamento de Concertación Social	822,100	0	822,100	854,535	854,535	-32,435
Departamento de Desarrollo Económico	622,000	0	622,000	355,232	355,232	266,768

Departamento de Desarrollo Agropecuario	211,000	0	211,000	190,800	190,800	20,200
Dirección de Desarrollo Urbano	2,155,400	2,803,169	4,958,569	5,048,715	5,048,715	-90,146
Subdirección de Desarrollo Urbano	415,500	0	415,500	465,563	465,563	-50,063
Departamento de Planes y Programas	336,300	0	336,300	281,754	281,754	54,546
Departamento de uso de Suelo	1,048,100	0	1,048,100	806,184	806,184	241,916
Departamento de Cartografía	253,300	0	253,300	261,252	261,252	-7,952
Departamento de fraccionamientos, condominios, desarrollos	253,300	0	253,300	259,120	259,120	-5,820
Departamento de Supervisión e Imagen Urbana	283,500	0	283,500	306,298	306,298	-22,798
Dirección de Servicios Públicos y Ecología	2,705,000	1,513,000	4,218,000	2,450,021	2,450,021	1,767,979
Subdirección de Servicios Públicos y Ecología	427,400	0	427,400	492,190	492,190	-64,790
Departamento de Panteones	1,346,200	35,138	1,381,338	1,431,941	1,431,941	-50,603
Departamento de Limpia y Aseo Público	40,932,336	-9,894,572	31,037,764	34,394,151	34,171,483	-3,356,387
Departamento de Alumbrado Público	67,937,950	19,464,813	87,402,763	47,143,920	35,645,145	40,258,843
Departamento de Parques y Jardines	8,404,000	6,937,327	15,341,327	15,186,069	15,186,069	155,258
Departamento de Ecología	1,550,800	80,000	1,630,800	1,668,447	1,668,447	-37,647
Departamento de Control y Bienestar Animal	680,300	157,670	837,970	718,220	718,220	119,750
Dirección de Asuntos Jurídicos	1,776,200	260,000	2,036,200	1,580,644	1,580,644	455,556
Subdirección de Asuntos Jurídicos	271,500	0	271,500	323,081	323,081	-51,581
Departamento de Gestión Jurídica	371,400	0	371,400	415,349	415,349	-43,949
Departamento de Jueces Calificadores	968,000	0	968,000	991,841	991,841	-23,841
Dirección de Seguridad Pública y Movilidad Municipal	0	4,157,441	4,157,441	2,410,342	2,068,958	1,747,099
Ayuntamiento Municipal	5,130,000	0	5,130,000	6,071,955	6,071,955	-941,955
Sindicatura	45,000	15,060,000	15,105,000	15,057,513	12,557,513	47,487
<b>II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H)</b>	<b>91,373,105</b>	<b>15,137,001</b>	<b>106,510,106</b>	<b>96,559,502</b>	<b>89,586,351</b>	<b>9,950,604</b>
Presidencia	0	0	0	0	0	0
Secretaría Particular	0	0	0	0	0	0
Coordinación Municipal de Gabinete	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Asesores	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Relaciones Públicas	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Gestión Social	0	0	0	0	0	0
Instancia Municipal de la Mujer	0	0	0	0	0	0
Instancia Municipal de la Juventud	0	0	0	0	0	0
Patronato de la Feria	0	0	0	0	0	0
Dirección del Comité Municipal para el D.I.F.	0	0	0	0	0	0
Subdirección Administrativa	0	0	0	0	0	0
Coordinación Operativa	0	0	0	0	0	0
Departamento de Asistencia Social Alimentaria	0	0	0	0	0	0
Departamento de Rehabilitación Física	0	0	0	0	0	0
Departamento de Atención a Personas Adultas Mayores	0	0	0	0	0	0
Departamento de Habilidades, Capacitación y Desarrollo	0	0	0	0	0	0
Unidad de Vinculación con la Sociedad Civil	0	0	0	0	0	0
Procuraduría Municipal de la Defensa de los Derechos de las Personas	0	0	0	0	0	0
Departamento Jurídico	0	0	0	0	0	0
Unidad de Trabajo Social y Canalización	0	0	0	0	0	0
Departamento de Psicología	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Comunicación Social	0	0	0	0	0	0
Departamento de Comunicación e Información	0	0	0	0	0	0
Delegación Puertecito de la Virgen	0	0	0	0	0	0
Delegación La Escondida	0	0	0	0	0	0
Secretaría del H. Ayuntamiento y Dirección General de Desarrollo Social	0	0	0	0	0	0
Subdirección General de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Fomento Deportivo	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Acción Cívica y Cultural	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Desarrollo Turístico	0	0	0	0	0	0
Departamento de Reglamentos y Mercados	0	0	0	0	0	0
Departamento de Control Sanitario y Rastros	0	0	0	0	0	0
Departamento de Protección Civil	2,567,370	-438,361	2,129,009	2,129,009	2,129,009	0
Departamento de Logística	0	0	0	0	0	0
Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Unidad Municipal de Paramédicos	2,560,670	-215,760	2,344,910	2,344,910	2,344,910	0
Unidad del Archivo Municipal	0	0	0	0	0	0
Dirección de Finanzas y Administración	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Finanzas, Administración y Control	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Ingresos	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Área de Ingresos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Presupuesto	0	0	0	0	0	0
Departamento de Ingresos y Recaudación Municipal	0	0	0	0	0	0
Departamento de Egresos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Fondos Federales	0	0	0	0	0	0
Departamento de Compras y Suministros	0	0	0	0	0	0
Departamento de Mantenimiento Vehicular y Servicios	0	0	0	0	0	0
Departamento de Recursos Humanos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Control Patrimonial	0	0	0	0	0	0
Departamento de Informática	0	0	0	0	0	0
Dirección de Planeación y Evaluación	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Planeación	0	0	0	0	0	0
Departamento de Información y Soluciones Informáticas	0	0	0	0	0	0
Departamento de Monitoreo y Evaluación	0	0	0	0	0	0
Organo Interno de Control	0	0	0	0	0	0

Departamento de Auditoría	0	0	0	0	0	0
Unidad Investigadora	0	0	0	0	0	0
Autoridad Substanciadora y Resolutora	0	0	0	0	0	0
Departamento de Transparencia	0	0	0	0	0	0
Dirección de Obras Públicas	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Obras Públicas	0	0	0	0	0	0
Departamento de Costos y Licitaciones	0	0	0	0	0	0
Departamento de Proyectos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Supervisión	32,630,669	11,459,425	44,090,094	34,139,490	34,139,490	9,950,604
Dirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	2,244,000	-1,499,000	745,000	745,000	745,000	0
Subdirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	0	0	0	0	0	0
Departamento de Concertación Social	0	0	0	0	0	0
Departamento de Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Departamento de Desarrollo Agropecuario	0	0	0	0	0	0
Dirección de Desarrollo Urbano	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Desarrollo Urbano	0	0	0	0	0	0
Departamento de Planes y Programas	0	0	0	0	0	0
Departamento de uso de Suelo	0	0	0	0	0	0
Departamento de Cartografía	0	0	0	0	0	0
Departamento de fraccionamientos, condominios, desarrollos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Supervisión e Imagen Urbana	0	0	0	0	0	0
Dirección de Servicios Públicos y Ecología	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Servicios Públicos y Ecología	0	0	0	0	0	0
Departamento de Panteones	0	0	0	0	0	0
Departamento de Limpia y Aseo Público	0	0	0	0	0	0
Departamento de Alumbrado Público	0	0	0	0	0	0
Departamento de Parques y Jardines	0	0	0	0	0	0
Departamento de Ecología	0	0	0	0	0	0
Departamento de Control y Bienestar Animal	0	0	0	0	0	0
Dirección de Asuntos Jurídicos	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Asuntos Jurídicos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Gestión Jurídica	0	0	0	0	0	0
Departamento de Jueces Calificadores	0	0	0	0	0	0
Dirección de Seguridad Pública y Movilidad Municipal	51,370,396	5,830,697	57,201,093	57,201,093	50,227,941	0
Ayuntamiento Municipal	0	0	0	0	0	0
Sindicatura	0	0	0	0	0	0
<b>III. Total de Egresos (III = I + II)</b>	<b>399,796,602</b>	<b>151,504,652</b>	<b>627,537,358</b>	<b>564,579,420</b>	<b>540,554,038</b>	<b>62,957,938</b>











































